

*Protokół nie zatwierdzony
przez Radę Gminy Kaźmierz*

Protokół z XLVI Sesji Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 grudnia 2017 r.

I Sprawy Organizacyjne

Otwarcia XLVI Sesji, która odbyła się w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Kaźmierzu (sala koszykowa) dokonała o godzinie 16¹⁰ Przewodnicząca Rady Gminy Kaźmierz – A. Wojciechowska witając wszystkich zebranych.

Na podstawie listy obecności na sali w chwili rozpoczęcia obrad obecnych było 12 (dwunastu) radnych. Swoją nieobecność usprawiedliwili radni A. Marciniak i Z. Śmieszek.

Listy obecności radnych, sołtysów, pracowników i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 12 (dwunastoma) głosami „za” wybrali radnego J. Kamińskiego sekretarzem sesji.

Przewodnicząca A. Wojciechowska zaproponowała wycofanie z porządku obrad projektów uchwał nr 5, 6 i 7 w sprawie nabycia nieruchomości, wprowadziła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2030.

Radni jednogłośnie 12 (dwunastoma) głosami „za” przyjęli zaproponowany ze zmianami porządek obrad.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Radni jednogłośnie 12 (dwunastoma) głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej XLV sesji.

II Interpelacje i zapytania radnych

Brak było ze strony radnych interpelacji i zapytań.

III Dyskusje i decyzje

Przewodnicząca poinformowała, że Sprawozdania z działalności Komisji Stałych Rady Gminy Kaźmierz na 2017 rok dostępne są w Biurze Rady, a także będą dostępne w BIP. *Stanowią kolejno załączniki nr 5, 6, 7 i 8 do niniejszego protokołu.*

Skarbnik Gminy T. Olejnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.

Poinformował, że:

-Otrzymano dotację w kwocie 2.310 zł na wyposażenie gabinetu profilaktyki zdrowotnej w SP Bytyń – zmiana w dochodach i wydatkach,

- Przyznano Gminie dodatkowe 20.265 zł ze środków rezerwy subwencji oświatowej,
- Korekty planu dochodów z dotacji unijnych – związane z przekazaniem mniejszych transz dotacji na rozbudowę Szkoły Podstawowej o 2.618.000 zł oraz na budowę kanalizacji do Chlewisk 1.160.000 zł,
- Korekta planu dochodów na podstawie wykonania na łączną kwotę 27.174 zł,
- Rezygnacja z przedsięwzięcia pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w Młodasku", na które zabezpieczono 1.751.000 zł ,
- Zmniejszenie planu wydatków na rozbudowę SP w Kaźmierzu o -2 529 735 zł, wynikająca ze sposobu płacenia wykonawcy prac budowlanych,
- Pozostałe zmiany w planie wydatków Urzędu Gminy, GOPS oraz GZO polegające na przesuwaniu środków w ramach planów finansowych jednostek, powodują wzrost o 174 zł (działania proekologiczne),
- Zmniejszenie planu przychodów z tytułu zaciąganych kredytów o 550.000 zł.

Podsumowanie zmian: zmniejszenie planu dochodów o 3 728 251,00 zł, zmniejszenie planu wydatków o 4 278 251,00 zł, zmniejszenie planu przychodów o 550 000 zł. Deficyt maleje o 550 000 zł i wynosi 4 092 882,00 zł.

Kolejno przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2030.

Zaproponowano:

- „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Kaźmierzu o część dydaktyczną i salę gimnastyczną” – zmiana wysokości nakładów w latach; 2.618.000 zł przesunięto z roku 2017 na rok 2018.
- Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej (tzw. układ Kaźmierz - Kiączyn) - etap III: kanalizacja sanitarna w miejscowości Chlewiska .
- Oświetlenie uliczne Gminy Kaźmierz - zakup energii elektrycznej i konserwacja urządzeń zwiększyć do kwoty 353.147 zł.

Zmianie ulegną: zmniejszenie dochodów, zmniejszenie planu wydatków, zmiana deficytu, zmiana wysokości planu przychodów, zmiana planu przychodów i rozchodów, zmiana limitu zobowiązań i zaciągniętych kredytów.

Przewodnicząca powitała przybyłego Starostę Powiatu Szamotulskiego Józefa Kwaśniewicza.

Radny B. Hałaszkiewicz zapytał dlaczego zwiększono środki na energię elektryczną do wartości o 350 000 zł.

Skarbnik odpowiedział, że początkowo była to kwota 250 000 zł, która została zwiększona biorąc pod uwagę nowe inwestycje.

Radny T. Augustyn zapytał o deficyt, który planowany był niższy niż teraz przedstawiany o 900 000 zł. Czy plan zostanie wykonany w 100 %.

Skarbnik opowiedział, że jest wiele wydatków, które będą wykonane w 70%. To co nie zostanie wykonane w danym roku przejdzie na następny rok. Inaczej to jest w jednostkach tj., ZUK czy OPS, środki przez nich niewykorzystane przepadają.

Radni jednogłośnie 12(dwunastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVI/293/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Kaźmierz na 2017 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca A. Wojciechowska przedstawiła projekt w sprawie planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2018 r.

Radni jednogłośnie 12(dwunastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVI/294/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie Uchwalenia planu pracy Rady Gminy Kaźmierz na 2018 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca A. Wojciechowska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania.

Projekt ten był już wcześniej przedstawiany przez Sekretarza Janusza Stróżyka na wspólnej komisji.

Radni jednogłośnie 12(dwunastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVI/295/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i placówek oświatowych niepublicznych oraz publicznych prowadzonych przez inne niż jednostka samorządu terytorialnego organy oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobierania i wykorzystywania

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca A. Wojciechowska przedstawiła treść projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Projekt ten był już wcześniej przedstawiany przez Sekretarza Janusza Stróżyka na wspólnej komisji.

Radni jednogłośnie 12(dwunastoma) głosami „za” podjęli:

Uchwałę nr XLVI/296/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 grudnia 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca A. Wojciechowska przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2030.

Projekt uchwały został już omówiony przez Skarbnika przy okazji omawiania uchwały w sprawie zmiany budżetu.

Radni jednogłośnie 11(jedenstoma) głosami „za” (1 Radny wstrzymał się od głosu) podjęli:

Uchwałę nr XLVI/297/17 Rady Gminy Kaźmierz z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2017 – 2030.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu

IV Odpowiedzi na pytania i interpelacje

Ze względu na brak interpelacji i zapytań radnych punktu tego nie realizowano.

V Wolne głosy, komunikaty

Głos zajął Starosta Józef Kwaśniewicz, który podziękował za współpracę w 2017r. uznając rok za dobry dla naszej wspólnoty. Podziękował za pomoc w modernizacji Szpitala Powiatowego, za wspólne inwestycje drogowe – drogę Kaźmierz – Młodasko, która była największa inwestycja drogowa w tym roku, którą Powiat realizował. Poinformował, że dobiega końca plan inwestycyjny, który Powiat sobie założył wynikający z dostosowania szpitala do nowych wymogów Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia. Wybudowano nową drogę dojazdową do szpitala. Odbyło się otwarcie nowego Oddziału Intensywnej Terapii. Kończy się wyposażanie centralnej Sterylizatorni w nowym budynku szpitala. Będzie ona najnowocześniejsza w Polsce. W części już pracuje serwerownia w nowym budynku i trwa doposażenie gdzie będą poradnie specjalistyczne. Rejestracja będzie w pełni elektroniczna. Budynek w pełni dostosowany dla osób niepełnosprawnych. Po zakończeniu przeprowadzek zmienią miejsce kolejne oddziały min. nocna i świąteczna pomoc znajdzie się na parterze nowego budynku. Poinformował o funkcjonowaniu Opieki w Powiecie. Zatrudniono nowych lekarzy, rezydentów, pielęgniarek, którym szpital pokrywa koszty kształcenia, jak i podnosi kwalifikacje już tych zatrudnionych.

Radny Grzegorz Skabara poinformował, o długich kolejkach do specjalisty w Przychodni przy Szpitalu.

Starosta odpowiedział, że powodem nie jest obsługa lecz limity przydzielone przez NFZ.

Radny T. Augustyn zadał pytania:

- w sprawie drogi do Młodaska czy droga jest już zakończona, gdyż jakość drogi nie jest dobra. Czy można by w niektórych miejscach poprawić.

- czy jest szansa na dokończenie budowy ciągu pieszo-jezdnego w Kaźmierzu.

Starosta odpowiedział, że droga została warunkowo odebrana w której protokół niezgodności zawiera co należy na wiosnę poprawić aby droga spełniała oczekiwania.

Poinformował o budżecie na 2018r. , o tym jak się kształtuje na tle gmin w powiecie. Największy nakład wydatków powiat przeznaczy na oświatę, kolejno na transport-drogi. W pierwszej kolejności zostaną wykonane prace tam gdzie można pozyskać 50% środków zewnętrznych. Niewiele zostaje na realizację innych inwestycji. Zapowiada się drugi nabór na wnioskowanie środków z PROW na realizację dróg. Starostwo próbuje, gdzie tylko możliwe pozyskiwanie środków. Próbowano zakwalifikować ul. Nowowiejską do różnych programów pozyskania środków niestety niespełniana ona wymogów.

Radny T. Augustyn zapytał na jakie dwie drogi w powiecie zostały złożone wnioski o dofinansowanie.

Starosta odpowiedział, że jest to modernizacja i poszerzenie drogi Gałowo-Jastrowo, Druga to Koszanowo-Chełmo na terenie Gminy Pniewy.

Radny Andrzej Szulc poinformował o nieprofesjonalnym postępowaniu personelu Szamotulskiego Szpitala.

Starosta zaproponował, aby ta sprawę wyjaśnić. Jest potrzeba zmian w szpitalu. Podnoszenie kwalifikacji pracowników i zatrudnienie nowych poprawi jakość pracy szpitala.

Wójt Zenon Gałka podziękował Staroście za obecność na sesji. Podsumował, prace realizowane wspólnie ze Starostwem i przedstawił planowane inwestycje w gminie na przyszły rok. Podziękował za dotychczasową współpracę,

Radny B. Hałaszkiewicz poprosił o wykonanie modernizacji drogi przy ul. Nowowiejskiej.

Wójt Z. Gałka odpowiedział, że konieczne było dokonanie wyboru pomiędzy drogą od strony Młodaska a ul. Nowowiejską. Droga od strony Młodaska była w dużo gorszym stanie i dlatego zdecydowano o wykonaniu modernizacji w tej właśnie formie.

VI Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz


Przewodnicząca Rady Gminy A. Wojciechowska po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 17⁴⁵ zakończyła XLVI Sesję i podziękowała wszystkim za przybycie.

A. Wojciechowska złożyła zebrany życzenia na Nowy rok i podziękowała za dotychczasową współpracę.

Termin następnej sesji został wyznaczony na czwarty poniedziałek miesiąca tj. 22 stycznia 2018 r.

Protokolantka



PRZEWODNICZĄCA RADY

Arieta Wojciechowska